АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБОМИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАВРИЧЕСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 декабря 2012 года

№ 52
с. Любомировка

	О внесении изменений в Постановление Администрации Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области от 07.09.2011 г. № 28 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»

В соответствии со статьей 48 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 г.  №273  "О противодействии коррупции",  Федеральным законом от 17.07.2009г. №172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Уставом Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Правила проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов Администрации Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области, утвержденных Постановлением Администрации Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области от 07.09.2011 г. № 28 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» следующие изменения:

1) Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Антикоррупционная экспертиза проводится должностным лицом сектора правовой и судебной защиты Управления правового обеспечения Администрации Таврического муниципального района Омской области (по согласованию), по указанию Главы Любомировского сельского поселения, в соответствии с методикой определенной Правительством Российской Федерации, в отношении муниципальных нормативных правовых актов (проектов муниципальных нормативных правовых актов), принятых Администрацией Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области при проведении их правовой экспертизы и мониторинге их применения.».

2) Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Результаты антикоррупционной экспертизы отражаются в заключении должностного лица сектора правовой и судебной защиты Управления правового обеспечения Администрации Таврического муниципального района Омской области, которое направляется Главе Любомировского сельского поселения».

3) Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. В целях обеспечения возможности проведения независимой антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и их проектов разработчики проектов нормативных правовых актов в течение рабочего дня, соответствующего дню направления указанных проектов на согласование специалистам Администрации Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области, размещают эти проекты на официальном сайте Таврического муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет www. tavrich.omskportal.ru. с указанием дат начала и окончания приема заключений по результатам независимой антикоррупционной экспертизы.».

Глава сельского поселения                                                     Ю.Г. Редько